
Zlatý rohZlatý rohZlatý rohZlatý roh
ZZZZ    p r a vp r a vp r a vp r a v    o d a j   So d a j   So d a j   So d a j   S    t a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě s

LL EEDDEENN  22001155      RR
 

Divadelní soubor ŠOK přeje všem svým v
příslušníkům, přátelům a sponzor

 
 
 

 

Zlatý rohZlatý rohZlatý rohZlatý roh
t a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě s    t a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   S

        

RROOČČNNÍÍ KK   XXXXII ..      ČČÍÍ SSLL OO  11
 

eje všem svým věrným divákům, rodinným 
m a sponzorům úspěšný rok 2015 

 

 

úspěchů v
roce 2015 
Vám př

starosta m
   a zamě

Mě

 

Přání občanům do nového roku 2015
 

Dovolte nám, abychom Vám popř
hodně štěstí, pevné zdraví a spoustu osobních i pracovních 
úspěchů. Rok 2014 byl přelomovým rokem pro mnohé 
z nás, a tak doufáme, že i následující rok bude nemén
zajímavý a inspirativní. Jsme si v
a důležitosti hlasů, které jsme obdrželi v
volbách, a proto je pro nás obrovskou výzvou dosáhnout 
splnění vizí a priorit, kterými jsme se prezentova
I přesto, že jako opozice nemáme v
zastupitelů, budeme nadále iniciovat komplexní p
k hospodaření a trvale udržitelnému rozvoji v
Buďme optimisté a věřme, že Staré M
odpovědnou, dobře hospodařící obcí 
a zachová si tak nastolený trend 
z minulého období. Všem 
sympatizantům i odpůrcům našeho 
hnutí přejeme především radostný 
a pokud možno bezproblémový rok 
2015.  
 

Zastupitelé za „Volba pro město“ 
a  „Srdce na dlani“ 
 

1 

Zlatý rohZlatý rohZlatý rohZlatý roh    
t a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   S    n ě ž n í kn ě ž n í kn ě ž n í kn ě ž n í k    e me me me m    

11      88,,--

PF 2015 
 

Vše nejlepší, pevné 
zdraví, mnoho 

osobních 
i pracovních 

ěchů v novém 
roce 2015  
Vám přeje  

starosta města  
zaměstnanci 

MěÚ! 

občanům do nového roku 2015 
Dovolte nám, abychom Vám popřáli do nového roku 2015 

stí, pevné zdraví a spoustu osobních i pracovních 
řelomovým rokem pro mnohé 

a tak doufáme, že i následující rok bude neméně 
ivní. Jsme si vědomi vážnosti 

, které jsme obdrželi v říjnových 
volbách, a proto je pro nás obrovskou výzvou dosáhnout 

ní vizí a priorit, kterými jsme se prezentovali. 
esto, že jako opozice nemáme většinovou podporu 

, budeme nadále iniciovat komplexní přístup 
ení a trvale udržitelnému rozvoji v obci.  

ěřme, že Staré Město bude nadále 
řící obcí 

hová si tak nastolený trend 
minulého období. Všem 

ů ům našeho 
edevším radostný 

pokud možno bezproblémový rok 



2 

Vítání občánků 2014 
Vítání občánků narozených od prosince 2013 a v průběhu roku 2014 se uskutečnilo v předvánočním čase, v pátek 
12. prosince. Ke slavnostnímu obřadu jsme pozvali 16 dětí: 
Samanta Zjevíková, Klára Manová, Emma Podubecká, Martin Huta ř, Gabriela Fedáková, Patrik Gábor, Adéla 
Březinová, Mária Sofie Gáborová, Adéla Bandyová, Rozálie Podhorová, Vojtěch Dočkal, Filip Škrla, Kryštof 
Páleník, Marie Zapletalová, Ondřej Man, Jakub Hejný  
V úvodu obřadu vystoupily děti z recitačního kroužku pod vedením paní učitelky M. Novotné – Simona Karabcová, 
Tereza Boháčová, Filip Sedláček, Anička Lysáková, Anička Langrová. Rodičům pogratuloval pan starosta Jiří Kamp, 
následovalo předání dětských dárkových balíčků, podepisování do pamětní knihy města a fotografování v tradiční 
„městské kolébce“.  

 
 KZSP Staré Město 

Autorské čtení v místní knihovně 
Letos poprvé 10. 12. 2014 jsme v naší knihovně pořádali Autorské čtení. Naším hostem byla začínající spisovatelka 
Taťána Hlocká ze Starého Města. Představila nám svoji druhou vydanou knížku ,,Jedu na Ukrajinu“, kterou ilustroval 
Stanislav Bania. Atmosféra byla velice příjemná. Poutavé čtení a vyprávění rychle uteklo. Na závěr jsme si mohli knihu 
zakoupit i s autorčiným podpisem. Ráda bych v autorském čtení u nás v knihovně chtěla pokračovat.         
Snad příští rok☺ 
Ještě bych chtěla poděkovat všem, kdo si udělal čas a přišel si zpříjemnit 
předvánoční podvečer. 

Lenka Stojková 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



3 

 
 

 

Společenská kronika 
V měsíci lednu oslaví svá významná životní jubilea: 

 

Bohunická Juliana 
Vlachová Hilda 
Isteník Augustin 
Vogelová Františka 
Durďák Emil 
Doneová Emilia 
Michalčák Jan 
Volek Josef 
Fireková Margita 
Fraňková Marie 
Sittová Anna 

 

Našim spoluobčanům přejeme stálé zdraví,  
mnoho štěstí a radosti ze života! 

 
 

 

vzpomínky 
Dne 1. ledna 2015 jsme vzpomněli 
5. výročí úmrtí našeho milovaného 

manžela, tatínka, dědečka  
pana Antona BRATINY. 

 
S láskou vzpomínají manželka a děti 

s rodinami. 
 

 
 

Dne 19. ledna 2015 uplyne dlouhých 
20 let, kdy nás navždy opustil náš 
manžel, tatínek, dědeček a bratr  
pan Miroslav BERGMANN.  

 

Stále vzpomíná manželka Květoslava 
a synové Miroslav a Petr s rodinami. 

 
Zároveň 4. února 2015 vzpomeneme 

20. výročí, kdy nás nenávratně 
opustila naše milovaná maminka, 

babička a prababička 
paní Františka BERGMANNOVÁ.  

 

S láskou vzpomínají synové Arnošt 
a František, snacha Květoslava 

s rodinami a rodina dcery Františky Mackové 
 

 

Dne 30. ledna 2015 tomu bude 15 let, 
kdy nás opustil náš milovaný tatínek, 

dědeček a pradědeček  
pan Bohuslav PLACHÝ. 

 
Stále budou vzpomínat a nikdy 
nezapomenou děti s rodinami. 

 
 

PODĚKOVÁNÍ! 
Fit klub Staré M ěsto (aerobik pro ženy) děkuje 
manželům Mikovým – chata Paprsek za 
poskytnutí sponzorského daru na činnost klubu. 
Děkujeme! 

M. Hejná, V. Karabcová 

Osmisměrka 
Lednová pranostika: „V lednu silný led, …“ 

V K P K V D O V Á Z 

Ě A L T A K Á H Ě N 

U T A A R Z B R E Ž 

E E T A B T E N E Ň 

C K S U O T Ó T N K 

I A K B A I O O A Y 

N R O L P J K F P CH 

Á CH Ý M E Í N O E Ý 

R M A M Ř Č R Ř N E 

B L D P A T O K Y A 
 

BRÁNICE, DÁREK, FOTBAL, CHOBOT, IKONA, 
KAZETA, KLEČ, LAMPIÓN, OHEŇ, OKRASA, 
OŘECH, PATOKY, PLAT, PŘÍKON, RAKETA, RÝMA, 
ŘEPA, TROPY, VĚŽ, ZÁVOD 
 

Děkujeme za vánoční dárky pro pejsky! 
 

Děkujeme všem, kteří se zapojili do vánoční sbírky krmiva 
pro pejsky ve staroměstském útulku.  
Letošní sbírka byla jednoznačně nejbohatší. Během jediného 
týdne se nashromáždilo rekordních 163 kg granulí různých 
značek, 51 konzerv, 40 balení piškotů, těstoviny pro psy a 30 
ks sušených pochoutek a několik kusů antiparazitních obojků. 
Zvláštní poděkování patří obci Šléglov, která do této sbírky 
významně přispěla! Také si pochvalu zaslouží žáci 8. třídy 
místní základní školy, kteří si letos nedávali dárky navzájem, 
ale přinesli dárky pro pejsky! 
Děkujeme!! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

Více informací na www.staremesto.info/kultura nebo v příštím čísle ZR 
 

 

1. ROČNÍK STROŇSKÉ ZMIJE 2015 
aneb v řadě za sebou, na běžkách, přes Zmijowec 

Sobota 24. ledna 2015 
Přihlášky na akci prostřednictvím formuláře dostupného na www.stronie.pl záložka NARCIARSTWO BIEGOWE 
Soutěž o nejlepší oblouček v lyžařském oblečení (pro vítěze vouchery na nocleh na horské chatě „Na Sniezniku“ se 
snídaní a pozdním obědem) 
Program: 
09.00 – 13.30 registrace účastníků, Horské středisko „Czarna Góra“ v Sienné (spodní stanice lanovky KLH), 
                       individuální výjezd lanovkou KLH na Zmijowec, přechod na Zmijovou Polanu 
11.00 – 11.15 zahájení akce a rozvička na Zmojové Polaně 
11.15 – 13.00 v řadě za sebou přes Zmijowec, příchod k horské chatě „Na Sniezniku“ 1218 m n.m. (6 km, převýšení 
                      170 m) 
13.00 – 14.00 polsko – česká beseda v horské chatě, táborák 
14.00 – 15.00 návrat do Sienné přes Janowou Góru (7 km, převýšení 500 m), ukončení akce 
 

Jednosměrná jízdenka pro výjezd lanovkou KLH: 5 PLN + 10 PLN kauce – platba při registraci. Akce má rekreační 
charakter. Účastníci si sami zabezpečí pojištění. Zajištění průvodci a teplé jídlo ve středisku.  
Organizátor: Gmina Stronie Slaskie, kontakt  +48 536 300 164, +48 606 341 722 

 

SRDEČNĚ VÁS ZVEME! 
 

Na tuto akci pojede ze Starého Města autobus. 
Informace o odjezdu budou na stránkách www.staremesto.info, na facebooku nebo na tel. 725502753 

 

 



5 

Společnost PRO-BIO uspěla v soutěži Českých 100 nejlepších 2014 
Největší tuzemský výrobce biopotravin společnost PRO-BIO se 
umístila v soutěži Českých 100 nejlepších za rok 2014 v oborové 
kategorii Zemědělství a potravinářství. Zástupci firmy si převzali 
diplom ve Španělském sále Pražského hradu za přítomnosti 700 
významných osobností veřejného i podnikatelského života. 
„Z umístění v této prestižní soutěži máme velkou radost. Vnímám 
ho jako ocenění práce všech mých kolegů a zaměstnanců firmy, bez 
nichž bychom to nedokázali,“ říká Ing. Martin Hutař, zakladatel 
a spolumajitel firmy PRO-BIO. „To, že jsme se ocitli na Hradě 
mezi elitou českých podnikatelů, je zpráva, že biopotraviny se 
podařilo vykopat z undergroundu a stává se z nich pop. A to je 
velký závazek,“ dodává. 
„Chtěl bych tímto vyjádřit poděkování všem lidem, kteří pracují 
v oboru ekologického zemědělství téměř 25 let – svazkům, 
spolkům, úředníkům a především zákazníkům. Jsme rádi, že se lidé 
přesvědčili o kvalitě biopotravin od sedláků, kteří dělají opravdové 
zemědělství se zdravým selským rozumem,“ doplňuje Ing. Martin 
Hutař. 
„Ocenění mi dodalo energii a povzbuzení do další práce pro 
ekologické zemědělství a rozšiřování prodeje biopotravin. Děkuji 
panu Ing. Karlu Muzikářovi, CSc., prezidentu společnosti 
Comenius, že prostřednictvím soutěže zviditelňuje zajímavé firmy 
a podporuje je,“ dodává Ing. Karel Matěj, zakladatel a spolumajitel 
firmy PRO-BIO. 
Společnost PRO-BIO patří k prvním výrobcům a zpracovatelům 
biopotravin u nás. Podniká od roku 1992 a v současné době má přes 100 zaměstnanců. Nabízí přes 1 400 certifikovaných 
výrobků v kvalitě BIO. Věnuje se projektu bezlepkových biopotravin a podporuje malé české a moravské ekologické 
farmáře. 
Cenu Českých 100 nejlepších uděluje „Panevropská společnost pro kulturu, vzdělávání a vědecko-technickou spolupráci 
COMENIUS“. 

Další informace: 
Ing. Barbora Hernychová, PRO-BIO, obchodní společnost s r.o. 

Tel: 777 935 189 
e-mail: hernychova@probio.cz 

www.probio.cz, www.bioweb.cz 



6 

Tříkrálová sbírka 2015Tříkrálová sbírka 2015Tříkrálová sbírka 2015Tříkrálová sbírka 2015    
 

Tři králové budou na Staroměstsku koledovat průběžně od pátku 
2. ledna do neděle 11. ledna. Koledovací dny a hodiny si koledníci určují 
sami podle svých časových možností, i když obvykle 
se snaží chodit v pracovní dny v podvečer a večer, 
o víkendu během celého dne. Již tradičně se 
koledníci zúčastní nedělní mše 11. ledna od 9.30 h 
v kostele sv. Anny ve Starém Městě. Jedna 
pokladnička bude umístěna také v informačním 
centru na náměstí, kde za svůj příspěvek rovněž 
obdržíte cukr a kousek křídy. Oficiální termín pro 
ukončení sbírky v šumperském děkanátu je 15. ledna.  
Nezapomeňte, že máte právo ověřit si totožnost 
koledníků, abyste nedali příspěvek falešným koledníkům! Pokladnička 
musí být zapečetěná, je na ní razítko našeho městského úřadu, číslo 
pokladničky se shoduje s číslem průkazu vedoucího skupinky. Vedoucí 
skupinky musí mít u sebe občanský průkaz, dále průkaz vystavený 
Charitou ČR a potvrzený příslušnou diecézní Charitou.  
Prosíme – přispějte i Vy! Předem děkujeme za Váš příspěvek do 
pokladničky!  

LEDNOVÝ RECEPT 
Chilli con carne 

Potřebujeme: 
Olej, cibule, červená paprika, česnek, 
chilli, sladká paprika, kmín, mleté maso, 
konzervovaná rajčata, majoránka, 
rajčatový protlak, vývar, vařené fazole, 
sůl, pepř, cukr 
Postup: 
Na oleji osmahneme cibulku, poté 
přidáme nasekaný česnek, červenou 
papriku, špetku chilli, sladkou papriku 
a kmín. Chvíli prosmažíme, dokud se 
všechny vůně nepromísí. Do základu 
vložíme namleté maso a cca 10 minut 
restujeme. Přilijeme vývar 
a konzervovaná rajčata. Přisypeme 
majoránku, cukr, sůl a pepř. Poté přidáme 
rajský protlak. Vše důkladně 
promícháme. Po 20 minutách dušení 
přidáme vařené scezené fazole. Krátce 
povaříme. 

Dobrou chuť!  
 

NABÍZÍME  
zprostředkování nákupu 

satelitního zboží. 
Montáže, rozvody, servis DVB-
S satelitních sestav a pozemního 
Terrestrialního DVB-T vysílání. 
Doladění stávajících parabol. 
Naladění nových programů 
a poradenství. 
Specializované fórum zabývající 

se satelitní problematikou 
naleznete na webu 

www.satdigitalne.cz. 
Kontakt: 737537353 

 
 
 
 
 
Opravy chladniček, mrazniček, 
el. sporáků, bojlerů, aku kamen 

u Vás doma. 
Prodej nových chladniček, 
sporáků a bojlerů. Jejich 
zapojení a předvedení. 

Kabát Jan 
B. Němcové 595, Jeseník 

Mobil: 606 420 133 
e-mail: kabat-opravy@volny.cz 



7 

 

MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA MŠ 
Mikulášskou besídku, která potěšila nejenom děti, ale i všechny diváky, uspořádal kolektiv zaměstnanců MŠ v pátek 
5.12.2014 v kulturním domě ve Starém Městě. 
Po úvodním zahájení panem starostou Jiřím Kampem převzala vedení celého programu vedoucí učitelka MŠ paní Libuše 
Šimová. Jednotlivá vystoupení i celá atmosféra byla krásná a předvánoční. 
Poslední vystoupení dětí, které navštěvují třídu paní učitelek Libuše a Aleny Šimových, však svým nápadem 
a provedením absolutně vzalo dech nám všem přítomným. Perfektní výkon, nesmírné nasazení nejen svého volného 
času, ale i všech zručností a lásky k dětem dokázal, že paní vedoucí učitelka Libuše Šimová je ve svém oboru 
jednoznačně profesionální. 
Jsem jako babička moc ráda, že můj vnuk má možnost si hrát a učit se právě v této třídě, pod jejími pedagogickými 
zkušenostmi. 
Vždyť, co je krásnější, než když tříleté dítě řekne upřímně „to je moje Libuška“. 

Eva Machálková 
 
 

Místní poplatky ve Starém Městě v roce 2015 
 

Místní poplatek za odpady – splatnost je možná ve 
dvou splátkách do 31. 3. a do 30. 9. 2015  
Dle OZV č. 2/2012 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů. Poplatníkem je 
fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt (včetně 
cizinců, azylantů, občanů přihlášených k trvalému pobytu 
v sídle ohlašovny čili na radnici), fyzická osoba, která má 
ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, 
byt nebo rodinný dům, v němž není hlášena k pobytu 
žádná fyzická osoba. Sazba poplatku činí 500,- Kč za 
poplatníka. Od poplatku jsou osvobozeni poplatníci, kteří 
se ve Starém Městě nezdržují déle než osm měsíců 
v kalendářním roce, např. umístění ve zdravotnickém nebo 
sociálním zařízení, ve výkonu trestu.  
 

Místní poplatek ze psů - splatnost do 31. 3. 2015 
Upraven OZV č. 4/2011, o místním poplatku ze psů. 
Poplatku podléhají psi starší 3 měsíců, sazby jsou 
stanoveny podle místa trvalého bydliště držitele psa, od 
poplatku je osvobozen například držitel psa, který je 
zároveň držitelem průkazu ZTP/P.  
 

Má-li majitel psa trvalé bydliště ve Starém Městě:  
- v bytovém domě s více než 2 byty: první pes: 500,- Kč, 
druhý a každý další pes: 500,- Kč 
- v rodinném domě: první pes: 300,- Kč, druhý a každý 
další pes: 500,- Kč 
Poživatel starobního, invalidního, sirotčího, 
vdovského/vdoveckého důchodu, který je jeho jediným 
zdrojem příjmu, bez ohledu na to, zda bydlí v bytovém či 
rodinném domě: první pes: 200,- Kč, druhý a každý další 
pes: 300,- Kč. 
 

Má-li majitel psa trvalé bydliště v místních částech Starého 
Města:  
- v bytovém domě s více než 2 byty: první pes: 200,- Kč, 
druhý a každý další pes: 500,- Kč 
- v rodinném domě: první pes: 200,- Kč, druhý a každý 
další pes: 200,- Kč 
Poživatel starobního, invalidního, sirotčího, 
vdovského/vdoveckého důchodu, který je jeho jediným 
zdrojem příjmu bez ohledu na to, zda bydlí v bytovém či 
rodinném domě: první pes: 90,- Kč, druhý a každý další 
pes: 135,- Kč. 

 
Místní poplatek za užívání veřejného prostranství  
Upravuje jej OZV č. 4/2013, o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství. Poplatníkem je fyzická 
nebo právnická osoba, která užívá veřejné prostranství ve 
městě některým ze způsobů uvedených ve vyhlášce 
(nejčastěji stánkový prodej). Sazba činí za každý 
i započatý den a každý i započatý 1 m2 plochy 10,- Kč. 
Splatnost poplatku se odvíjí od druhu užívání veřejného 
prostranství, nejčastěji však v den ohlášení. 
 

Místní poplatek z ubytovací kapacity  
Dle OZV č. 7/2011, o místním poplatku z ubytovací 
kapacity. Poplatníkem je ubytovatel, fyzická nebo 
právnická osoba, která poskytla přechodné ubytování 
v zařízeních určených k přechodnému ubytování za úplatu. 
Sazba je stanovena za každé využité lůžko a den 2,- Kč, 
splatnost do 10 dnů po uplynutí každého čtvrtletí.  
 

Místní poplatek za rekreační pobyt 
Upraven OZV č. 8/2011 o místním poplatku za lázeňský 
nebo rekreační pobyt. Tento poplatek platí fyzické osoby, 
které přechodně a za úplatu pobývají na území města za 
účelem rekreace. Poplatek vybírá od rekreantů ubytovatel, 
sazba činí 15,- Kč za osobu (starší 18 a mladší 70 let) za 
každý i započatý den pobytu, není-li tento dnem 
příchodu. Splatnost do 10 dnů po uplynutí každého 
čtvrtletí.  
 
(*OZV – obecně závazná vyhláška) 
 

Všechny místní poplatky mohou občané uhradit hotovostně 
v kanceláři správy poplatků v přízemí radnice. Je možno 
zde zaplatit také nájem pozemku (zahrádky), splatnost je 
obvykle do 30. 4. příslušného kalendářního roku (případně 
datum stanovené ve smlouvě o nájmu pozemku). Místní 
poplatky lze hradit též bezhotovostně na účet města 
č. 154232461, kód banky 0300. Informujte se prosím na 
variabilní symbol, event. na sazbu poplatku na níže 
uvedených kontaktech. Děkujeme.  
 

Úřední hodiny pro veřejnost:  
pondělí, středa: 8 – 12, 13 – 17 h,  
úterý, čtvrtek, pátek: 8 -12, 13 – 15 h 
  
Mgr. Jitka Urbanová Pešková, MěÚ Staré Město 
tel.: 583 285 996, email: peskova.jitka@mu-staremesto.cz    



8 

… tak jde čas…… tak jde čas…… tak jde čas…… tak jde čas…    
Konečně dorazila zima a my Vám tak nabízíme dnes již historický pohled na lyžařský areál Paprsek 
v proměnách času… 

Foto a námět: Pavel Russnák 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.8.2009, počátek výstavby lanovky 

Sjezdovka v proměnách času… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

2.9.2009, výstavba lanovky 
 

 

30.10.2009, dolní stanice lanovky 
 

27.12.2009, slavnostní spuštění lanovky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Areál dnes… 



9 

 

         Hasičský plesHasičský plesHasičský plesHasičský ples    
 

Sbor dobrovolných hasičů si Vás dovoluje pozvat na tradiční Staroměstský ples. 
Pátek 23. ledna 2015, Kulturní dům Staré Město 

Bohatá tombola. Slosovatelná vstupenka (celý kus zvěřiny) 
K tanci i poslechu hraje Kreyn. 

Začátek ve 20.00 hod., vstupné: 100,- Kč. Vstup pouze ve společenském oděvu. 
Předprodej vstupenek byl zahájen 20. prosince 2014 v Turistickém informa čním centru. 

 

 

Lednový program kina Sněžník ve Starém Městě 

 



10 

Usnesení ze zasedání ZM a RM 
Usnesení z 2. zasedání rady města Staré Město ze dne 

25.11.2014 
8) RM projednala návrh rozpočtu na rok 2015, ukládá jej 
doplnit a vyvěsit na úřední desku. T: 13.11.2014 zodpovídá: 
Věra Pešková 
9) RM schvaluje návrh rozpočtových změn 2014, 
předložených vedoucí hospodářsko- správního odboru MěÚ 
T: 5.12.2014, zodpovídá: Věra Pešková 
10)RM ukládá starostovi města jednat s ředitelem školy 
a následně s místními podnikateli o možnosti zapůjčení bytu 
4+1 v sídlišti Budovatelů č.400, Staré Město. T:  15.12.2014, 
zodpovídá: starosta města 
11)RM na základě doporučení Staroměstské provozní s.r.o. 
projednala přidělení volného bytu v sídlišti Budovatelů č. 54 
o vel.  1+kk J.V. T: 28.11.2014, zodpovídá: Marta Nováková 
12)RM schvaluje Jednací řád rady města a návrh jednacího 
řádu ZM doporučuje předložit ZM ke schválení.   T: jednání 
ZM, zodpovídá: starosta města 
13)RM schvaluje záměr pronájmu části střechy o výměře 
20m2  na budově č. 358 v Jesenické ulici, Staré Město za 
účelem umístění základové stanice veřejné komunikační sítě. 
RM ukládá záměr vyvěsit na ÚD a následně předložit RM ke 
schválení. Termín: 5.12.2014, zodpovídá: starosta města 
14)RM schvaluje záměr pronájmu pozemků p.č. 2443/1, 
2940/1, 2940/2, 2940/4, 2940/5, 2941, 2970/2, 2970/3, 
2977/4, 2978/3,2978/4 2978/6, 2980 v k.ú. Staré Město pod 
Králickým Sněžníkem o celkové výměře 145 931 m2 pro 
zemědělské účely. RM ukládá záměr vyvěsit na ÚD 
a následně předložit RM ke schválení. T: 5.12.2014, 
zodpovídá: starosta města 
15)RM ukládá starostovi projednat s ředitelem ZŠ a MŠ, 
Nádražní 77, Staré Město jednotlivé žádosti a informovat RM 
o výsledku jednání. T: 15.12.2014, zodpovídá: starosta města 
16)RM bere na vědomí žádost o prodej pozemku p.č. 1603/1 
v k.ú. Chrastice a ukládá žádost předložit ZM k projednání. 
T: příští zasedání ZM, zodpovídá: starosta města  
17)RM bere na vědomí žádost o prodej pozemku pč. 1394/3 
v k.ú. Kunčice pod Králickým Sněžníkem a ukládá žádost 
předložit ZM k projednání. T: příští jednání ZM, zodpovídá: 
starosta města 
18)RM schvaluje platový výměr ředitele ZŠ a MŠ, Nádražní 
77, Staré Město s účinností od 1.11.2014 T: ihned, zodpovídá: 
starosta města 
19)RM bere na vědomí: Informaci Marty Novákové o situaci 
v bytovém fondu, Zprávu o výsledku výběrového řízení na 
zajištění zimní údržby, Žádosti a dopisy opozičních 
zastupitelů, Informaci o stavu mostu v Nové Senince, Žádost 
Občanského sdružení „Olšánek“ o poskytnutí prostor pro 
setkávání rodičů s dětmi 
Výroční zprávu školy za školní rok 2013/14, Zprávu Armády 
spásy centra sociálních služeb o vyúčtování finanční podpory 
za rok 2014, Program jednání ZM dne 18.12.2014 
20)RM bere na vědomí: 
jednání s ředitelkou JCR (Jeseníky sdružení cestovního ruchu) 
Ing. Andreou Závěšickou a Ing. Linhartovou o případné další 
spolupráci v rámci údržby běžeckých stop na rok 2015 
a ukládá Aleně Windové zajistit požadované kroky pro další 

spolupráci. T: 3. 12. 2014 

21)RM ukládá: vyúčtovat náklady na údržbu běžeckých stop  
ve smluvních sektorech za sezonu 2014 termín 31. 12. 2014, 
zodpovídá Pešková Věra 

22)RM doporučuje zastupitelstvu města schválit členství 
města v org. složce MAS „Místní Partnerství“. Org. složka 
vzniká na základě změn v Občanském zákoníku a podmínek 
při čerpání dotací. Náplň org. složky Místní partnerství je 
dotační politika a dotační programy.T: 31. 12. 2014 
23) RM projednala možnost získání příspěvků z programu 
Olomouckého kraji a pověřuje Alenu Windovou zajištěním 
podání žádosti na poskytnutí příspěvku na Anenskou pouť 
2015 z programu Podpora kulturních aktivit v Olomouckém 
kraje a zajištěním podání žádosti na Úpravu dispozice MÚ 
z programu Obnovy kulturních památek. T: 5. 1. 2014  
 
Usnesení z 2. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
9.12.2014 v malém sále Kulturního domu ve Starém Městě 
Usnesení č. 5/14: zastupitelstvo města Staré Město bere na 
vědomí: informaci o plnění usnesení z 1. zasedání 
zastupitelstva města Staré Město 
Usnesení č. 6/14:zastupitelstvo města Staré Město bere na 
vědomí:zprávu o činnosti rady města Staré Město od 
posledního zasedání zastupitelstva konaného dne 6.11.2014 
Usnesení č. 7/14:zastupitelstvo města Staré Město schvaluje: 
program 2. zasedání zastupitelstva města Staré Město 
navržený Ing. Vlastimilem Peštálem, členem zastupitelstva 
města doplněný o: Delegace starosty města na valné hromady 
společnosti VHZ a.s. Šumperk  

- Členství města v organizační složce MAS „Místní 
partnerství“ 

- Prodej části pozemku p. č. 358/2 v k. ú. Stříbrnice 
Usnesení č. 8/14: zastupitelstvo města Staré Město schvaluje: 
ověřovatele zápisu: Zdeněk Řezníček, Alena Windová 
Usnesení č. 9/14: zastupitelstvo města Staré Město schvaluje: 
návrhovou komisi ve složení: předseda: Lukáš Koreš 
členové: Radek Nožička, Mgr. Hana Bilošová 
Usnesení č.10/14: zastupitelstvo města Staré Město schvaluje: 
Jednací řád zastupitelstva města navržený radou města 
Usnesení č. 11/14:zastupitelstvo města Staré Město volí: 

a) předsedu finančního výboru PhDr. Petra Kokeše 
b) členy finančního výboru: Evu Korešovou, Marii 
Bergmannovou, Ing. Jarmilu Windovou a Jaroslava Sučana 
c) předsedu kontrolního výboru Ing. Vladimíra Černína 
Usnesení č.12/14:zastupitelstvo města ukládá: kontrolnímu 
výboru aktualizovat vnitřní směrnici č. 14 Kontrolní řád 
výborů zastupitelstva a v případě potřeby ji doplnit o návrhy 
členů zastupitelstva města 
Usnesení č. 13/14: zastupitelstvo města Staré Město deleguje: 
Jiřího Kampa, starostu na všechny valné hromady společnosti 
VHZ Šumperk, a.s. 
Usnesení č. 14/14: zastupitelstvo města Staré Město ukládá: 
starostovi města svolat pracovní schůzku členů zastupitelstva 
města k projednání návrhu rozpočtu na rok 2015 a priorit akcí 
schválených v rozvojovém plánu na období let 2015 –  
2020 ve středu 17.12.2014 
Usnesení č. 15/14: zastupitelstvo města schvaluje: členství 
města v org. složce MAS „Místní partnerství“. Org. složka 
vzniká na základě změn v Občanském zákoníku a podmínek 
při čerpání dotací. Náplní org. složky Místní partnerství je 
dotační politika a dotační programy. 
Usnesení č. 16/14: zastupitelstvo města schvaluje: prodej části 
pozemku p.č. 358 (nově dle GP p.č. 358/2) v k. ú. Stříbrnice 
Lesům ČR, Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové za cenu 
znaleckého posudku 



11 

… ze života školy… 

 

 

 

ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
proběhne dle zákona č. 561/2004 Sb., v platném znění, v termínu: 

v úterý 20. ledna 2015 od 14.00 do 17.00 hodin 
v budově školy nám. Osvobození č.p. 106, Staré Město. 

Při zápisu jsou rodiče povinni předložit: 
rodný list dítěte, občanský průkaz, vyplněnou přihlášku k základnímu vzdělávání. 

Podrobné informace k zápisu lze získat telefonicky na tel. 583 293 290 a na webových stránkách školy 
www.zssm.cz. Těší se na Vás kolektiv pedagogů školy.                            Mgr. Radovan Šikula ředitel školy 
 



12 

Fotogalerie akcí základní školy 
Baňkování v Polsku 

 
 

Čertí dovádění 1. stupně 

 
 

Mikulášská nadílka v družině 

 
 

Kompletní fotogalerii naleznete na www.zssm.cz 
 

UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA:  
PONDĚLÍ 19.1.2015 

 

ZLATÝ ROH, měsíčník Města Staré Město, vychází k prvnímu dni v měsíci ve Starém Městě, vydává Město Staré 
Město, nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město. IČ 00303364, ev. č. MK ČR E 13110. 

Případné příspěvky doručte do TIC nebo na e-mail: tic.staremesto@tiscali.cz, info@mu-staremesto.cz 
UVEŘEJNĚNÉ PŘÍSPĚVKY NEMUSÍ NUTNĚ VYJADŘOVAT STANOVISKO VYDAVATELE. 

 
 


